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การประชุมใหญ ่
สามัญเป็นเวลา 
เหมาะอย่างยิ่งที ่
จะแสวงหาและรบั 
การเปิดเผยส่วนตวั

ตอ้งการประสบการณ์การเรยีนรูอ้นั
ยอดเยีย่มจากการประชมุใหญห่รอื
ไม่? เตรยีม ล่วงหน้าส�ำหรบัการ
ประชมุใหญ ่ฟัง ระหวา่งการประชมุ
ใหญ ่และ ศึกษา หลงัจากน้ัน ทา่น
จะใกลชิ้ดพระบิดาบนสวรรคม์าก
ขึน้และเปิดประตรูบัการน�ำทางส่วน
ตวั ใช้การประชุมใหญ่ครัง้น้ีช่วย
ทา่นแสวงหาค�ำตอบและเรยีนรูว้า่
ทา่นจะท�ำอะไรไดบ้า้งเพือ่เตบิโต
ทางวญิญาณ
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ท่านสวดอ้อนวอนให้ผู้พูด
และผูน้�ำศาสนจกัรคนอืน่ๆ 

หรอืไม่?

การประชุมใหญ่สามัญเป็นวธิีรบัแรง
บนัดาลใจและการน�ำทางทีด่มีาก ทา่นจะมี
ประสบการณ์ดขีึน้เมือ่ทา่นเตรยีมลว่งหน้า
เพื่อรบัการเปิดเผยส่วนตวั

เริม่เตรยีม!

ท่านเคยคดิถงึค�ำถามท่ี
ท่านก�ำลังหาค�ำตอบ 

หรอืไม่?

การเตรียม 
เริม่ที่น่ี
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เอ็ลเดอร ์
แกรยี์ อี. สตเีวนสัน

ไดร้บัการสนับสนุน: 2015

เอ็ลเดอร ์
เควนทิน แอล. คกุ

ไดร้บัการสนับสนุน: 2007

เอ็ลเดอร ์
เดล จี. เรนลันด์

ไดร้บัการสนับสนุน: 2015

เอ็ลเดอร ์
เจฟฟรยี ์อาร.์ ฮอลแลนด์
ไดร้บัการสนับสนุน: 1994

เอ็ลเดอร ์
ด.ี ทอดด ์ครสิทอฟเฟอรสั์น

ไดร้บัการสนับสนุน: 2008

เอ็ลเดอร ์
เดวดิ เอ. เบดนาร์

ไดร้บัการสนับสนุน: 2004

เอ็ลเดอร ์
โรนัลด ์เอ. ราสแบนด์

ไดร้บัการสนับสนุน: 2015

เอ็ลเดอร ์
นีล แอล. แอนเดอรเ์ซ็น
ไดร้บัการสนับสนุน: 2009

เอ็ลเดอร ์
ดเีทอร ์เอฟ. อุคท์ดอรฟ์
ไดร้บัการสนับสนุน: 2004

เอ็ลเดอร ์
เกอรร์ทิ ดบัเบิลยู. กอง

ไดร้บัการสนับสนุน: 2018

เอ็ลเดอร ์
อูลิส์เสส ซวาเรส

ไดร้บัการสนับสนุน: 2018

ประธานดลัลนิ เอช. โอค๊ส์
ที่ปรกึษาที่หน่ึง

ไดร้บัการสนับสนุนเป็น 
อัครสาวกสิบสอง: 1984

ประธาน 
รสัเซลล์ เอ็ม. เนลสัน

ประธานศาสนจักร
ไดร้บัการสนับสนุนเป็น 
อัครสาวกสิบสอง: 1984

ประธานเฮนรยี์ บี. อายรงิก์
ที่ปรกึษาที่สอง

ไดร้บัการสนับสนุนเป็น 
อัครสาวกสิบสอง: 1995

โควรมัอัครสาวกสิบสอง

ฝ่ายประธานสูงสุด

ไดร้บัการสนับสนุนวนัที่ 14 มกราคม ค.ศ. 2018

ประธาน 
เอ็ม. รสัเซลล์ บัลลารด์

ไดร้บัการสนับสนุน: 1985
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จดค�ำถามที่ท่านมี
ในชีวติท่านซ่ึงท่าน
ตอ้งการการน�ำทาง 
จากน้ันให้บันทึก 
ค�ำตอบและความ 
ประทับใจระหวา่ง 
การประชุมใหญ่

ค�ำตอบ:

ค�ำถามของฉัน:

ในข่าวสารของการ
ประชมุใหญส่ามัญมี
ขุมทรพัย์แหง่การน�ำ
ทางจากสวรรคเ์ฝ้ารอ
ให้ท่านคน้พบ
เอ็ลเดอรนี์ล แอล.  
แอนเดอรเ์ซ็น 1

ถาม&ตอบ:
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ค�ำถามของฉัน:

ค�ำถามของฉัน: ค�ำตอบ:

ค�ำตอบ:ค�ำตอบ:

ค�ำถามของฉัน:
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การเปิดเผยจะมาในรปูการตอบค�ำถาม
เกือบจะทุกครัง้
เอ็ลเดอรเ์จฟฟรยี์ อาร.์ ฮอลแลนด์ 2

สรา้ง  
เกมการ
ประชุมใหญ่

พระวหิาร

ตอ้งการช่วยให้ตวัท่านตัง้ใจฟังการ
ประชมุใหญ—่และสนุกบา้งเล็ก  ๆน้อยๆ 
ขณะตัง้ใจฟังหรอืไม่? สรา้งเกม 
การประชุมใหญ่ของท่านเอง!

ก่อนการประชุมใหญ่ ให้เขียนช่องละ
หน่ึงหวัขอ้ ขณะทา่นดกูารประชมุใหญ่ 
ใหฟ้ังหวัขอ้เหลา่น้ันและวางเบีย้ในช่อง
ทีก่ลา่วถงึหวัขอ้น้ัน ทา่นจะใช้อะไรเป็น
เบีย้ก็ได—้เพือ่เพิม่ความสนุก ให้
ลองใช้ลูกอมหรอืช็อกโกแลต
เป็นเบีย้! เลอืกรปูแบบการชนะ
ของท่านเอง—แนวขวางห้า แนว
นอนห้า หรอืเฉียงห้า ส่ีมุม กลางเก้า 
ฯลฯ

ก�ำลงัมองหาแนวคดิเรือ่งหวัขอ้ใช่หรอื
ไม?่ ลองพจิารณาหวัขอ้อยา่งเช่น “พระ
วหิาร” “จงตามเรามา” “การกลบัใจ” หรอื
เมือ่ผู้พดูคนหน่ึงเอย่ช่ือผูพู้ดอกีคนหน่ึง
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ตอนน้ีการประชุมใหญจ่ะเริม่แลว้ ลองฟังค�ำ
ตอบ จดการกระตุน้เตอืน มองหาพรทีสั่ญญา
ไว ้และเอาใจใส่เป็นพิเศษในส่ิงทีท่า่นรูสึ้ก
ไดร้บัแรงบนัดาลใจใหท้�ำ จดค�ำพดูอา้งองิ
ทีส่รา้งแรงบนัดาลใจใหท่้าน และสังเกต
ข่าวสารที่ โดดเดน่ส�ำหรบัท่าน

�จด  
แรงบนัดาลใจ
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รปูแบบการประชุม
การประชุมใหญ

่สามัญ
 | ภาคการประชุมสตร ี| ภาคการประชุมฐาน

ะปุ
โรหิต

ภาคที ่
1  	

2 	
 3  	

4  	
5

เดอืน
1 	

2 	
3 	

4 	
5 	

6 	
7	

 8 	9 	
10 	 11	 
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บันทึก:
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เราสามารถสวดออ้นวอนพระบดิาบนสวรรค ์รบัการน�ำทางและการชีน้�ำ รบัการเตอืนเกีย่วกบั
อันตรายและส่ิงรบกวน เราสามารถบรรลผุลส�ำเรจ็ในส่ิงทีเ่ราไม่สามารถท�ำดว้ยตนเอง

ประธานรสัเซลล์ เอ็ม. เนลสัน 3

บันทึก:
ค�ำพูดอ้างอิงที่ชอบเป็นพิเศษ:

“
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รปูแบบการประชุม
การประชุมใหญ

่สามัญ
 | ภาคการประชุมสตร ี| ภาคการประชุมฐาน

ะปุ
โรหิต

ภาคที ่
1  	

2 	
 3  	

4  	
5

เดอืน
1 	

2 	
3 	

4 	
5 	

6 	
7	

 8 	9 	
10 	 11	 

12

พรที่สัญญาไว:้ ฉันจะท�ำอะไรตอนน้ี?
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บันทึก:
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รปูแบบการประชุม
การประชุมใหญ

่สามัญ
 | ภาคการประชุมสตร ี| ภาคการประชุมฐาน

ะปุ
โรหิต

ภาคที ่
1  	

2 	
 3  	

4  	
5

เดอืน
1 	

2 	
3 	

4 	
5 	

6 	
7	

 8 	9 	
10 	 11	 

12

การเปิดเผยคอืความเป็นจรงิ  
เกดิขึน้ในวธิขีองพระเจา้และตาม 
ตารางเวลาของพระเจ้า
ประธานดลัลิน เอช. โอ๊คส์ 4
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ขา้พเจา้สัญญากบัทา่นวา่หากทา่นจะ
ท�ำงานทางวญิญาณทีจ่�ำเป็นตอ่การ
พฒันาทกัษะทางวญิญาณทีส่�ำคญั
ยิง่ของการเรยีนรูท้ีจ่ะรบัฟังสุรเสียง
กระซิบของพระวญิญาณบรสุิทธิ์
ดว้ยความจรงิใจและพากเพยีร ทา่น
จะไดร้บัการน�ำทาง ทกุอยา่ง ทีท่า่น
ตอ้งการในชีวติ
ประธานรสัเซลล์ เอ็ม. เนลสัน 5
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บันทึก:
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รปูแบบการประชุม
การประชุมใหญ

่สามัญ
 | ภาคการประชุมสตร ี| ภาคการประชุมฐาน

ะปุ
โรหิต

ภาคที ่
1  	

2 	
 3  	

4  	
5

เดอืน
1 	

2 	
3 	

4 	
5 	

6 	
7	

 8 	9 	
10 	 11	 
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เพือ่รบัการเปิดเผยส่วนตวั เราตอ้งให้ความส�ำคญักบัการด�ำเนินชีวติตามพระ
กติตคิณุและส่งเสรมิความซ่ือสัตยแ์ละความเขม้แข็งทางวญิญาณในผูอ้ืน่และตวัเรา

เอ็ลเดอร์ โรนัลด ์เอ. ราสแบนด์ 6

บันทึก:
ค�ำพูดอ้างอิงที่ชอบเป็นพิเศษ:

“
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รปูแบบการประชุม
การประชุมใหญ

่สามัญ
 | ภาคการประชุมสตร ี| ภาคการประชุมฐาน

ะปุ
โรหิต

ภาคที ่
1  	

2 	
 3  	

4  	
5

เดอืน
1 	

2 	
3 	

4 	
5 	

6 	
7	

 8 	9 	
10 	 11	 

12

พรที่สัญญาไว:้ ฉันจะท�ำอะไรตอนน้ี?
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บันทึก:
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รปูแบบการประชุม
การประชุมใหญ

่สามัญ
 | ภาคการประชุมสตร ี| ภาคการประชุมฐาน

ะปุ
โรหิต

ภาคที ่
1  	

2 	
 3  	

4  	
5

เดอืน
1 	

2 	
3 	

4 	
5 	

6 	
7	

 8 	9 	
10 	 11	 
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ขณะเราไตข่ึน้ตามวถีิของ
การเป็นสานุศิษย ์พระคณุ
ของพระครสิตจ์ะช�ำระเราให้
บรสุิทธิ์
ซิสเตอรม์ิเชลล์ เครก 7
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พระคมัภีรแ์ละถ้อยค�ำของ 
อคัรสาวกและศาสดาพยากรณ์ในยคุ 
ปัจจบุนัเป็นขมุปัญญา ความรูอ้นั
ศักดิสิ์ทธิ ์และการเปิดเผยส่วนตวั
เพือ่ช่วยเราคน้หาค�ำตอบตอ่การ
ท้าทายทัง้ปวงในชีวติ
เอ็ลเดอรด์เีทอร ์เอฟ. อุคท์ดอรฟ์ 8

บันทึก:

พรที่สัญญาไว:้

ฉันจะท�ำอะไรตอนน้ี?

ค�ำพดูอ้างอิงทีช่อบเป็นพเิศษ:
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รปูแบบการประชุม
การประชุมใหญ

่สามัญ
 | ภาคการประชุมสตร ี| ภาคการประชุมฐาน

ะปุ
โรหิต

ภาคที ่
1  	

2 	
 3  	

4  	
5

เดอืน
1 	

2 	
3 	

4 	
5 	

6 	
7	

 8 	9 	
10 	 11	 

12
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บันทึก: ”

การเรยีนรูด้ว้ยศรทัธาเรยีก
รอ้งความพยายามอย่างเต็ม
ที่ทางวญิญาณ จิตใจ และ
รา่งกาย ไม่ ใช่รบัอย่างเดยีว
เอ็ลเดอรเ์ดวดิ เอ. เบดนาร์ 9

”“
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รปูแบบการประชุม
การประชุมใหญ

่สามัญ
 | ภาคการประชุมสตร ี| ภาคการประชุมฐาน

ะปุ
โรหิต

ภาคที ่
1  	

2 	
 3  	

4  	
5

เดอืน
1 	

2 	
3 	

4 	
5 	

6 	
7	

 8 	9 	
10 	 11	 
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“

”
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“

”

บันทึก:
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รปูแบบการประชุม
การประชุมใหญ

่สามัญ
 | ภาคการประชุมสตร ี| ภาคการประชุมฐาน

ะปุ
โรหิต

ภาคที ่
1  	

2 	
 3  	

4  	
5

เดอืน
1 	

2 	
3 	

4 	
5 	

6 	
7	

 8 	9 	
10 	 11	 

12

เราจะรูจ้กัพระเจา้และ
วางใจพระองค์ ไดเ้มือ่

เรา “ดืม่ด�ำ่พระวจนะของ
พระครสิต”์

ซิสเตอรบ์อนน่ี เอช. คอรด์อน 10

“

”

”

25



แรงบนัดาลใจท่ี 
ไดร้บั

ตวัอย่างการวางแผนปฏิบัต:ิ

1.	 จัดห้องของฉันใหม่ ให้มี
พระวญิญาณ

2.	 จดบันทึกเป็นประจ�ำ

ตวัอย่างหัวข้อ:

• การเรยีนรูพ้ระกิตตคิณุท่ีมี
บ้านเป็นศนูย์กลาง

• การนมัสการในพระวหิาร
• การท�ำตามพระผูช่้วยให้รอด

ฉันจะปรบัปรงุอย่างไร?

ตอนน้ีการประชุมใหญ่สิน้สุดลงแล้ว 
ขัน้ตอ่ไปคอือะไร? ท่านรูสึ้กไดร้บัแรง
บนัดาลใจใหเ้ปลีย่นแปลงหรอืท�ำส่ิงใด
ตา่งจากเดมิในชีวติทา่นหรอืไม่? ใช้เวลา
บางส่วนจดัระเบยีบความคดิของทา่น 
เตรยีมวางแผน แล้วลงมือปฏิบัติ
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หวัขอ้  
ที่ท่านสังเกตเห็น

อะไรโดดเดน่ส�ำหรบัทา่นมากทีสุ่ด? จดหวัขอ้เหลา่น้ันและคดิวา่มคีวามหมายตอ่ทา่น
และชีวติท่านเป็นส่วนตวัอย่างไร

หัวข้อ:

กล่าวโดย:

ส่ิงที่ฉันเรยีนรู:้

หัวข้อ:

กล่าวโดย:

ส่ิงที่ฉันเรยีนรู:้
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หลงัการประชมุใหญ ่ให้ ใช้เวลาบาง
ส่วนทบทวนบันทกึของทา่น จดส่ิง
ทีท่า่นรูสึ้กไดร้บัแรงบนัดาลใจใหท้�ำ 
หรอืเขยีนเป้าหมายทีท่า่นตอ้งการท�ำ
ออกมาเป็นข้อๆ

เวลาน้ีควร
ท�ำอะไร
บ้าง?
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ประจักษ์พยานของฉันเตบิโตอย่างไรระหวา่งการประชุมใหญ่ครัง้น้ี?

ประจักษ์พยานของฉัน
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แรงบันดาลใจส�ำหรบัท่าน!

พระเจ้าทรงทราบวา่ทา่นก�ำลงัพยายามเพียงใด 
ท่านก�ำลังก้าวหน้า จงก้าวตอ่ไป

ซิสเตอรแ์ชรอน ยูแบงค์ 11
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ตอ้งการสมุดเพิ่มหรอืไม่?
ดาวน์โหลดและพิมพ์สมุดบันทึกเล่มน้ีที่  

conference​.ChurchofJesusChrist​.org


